- 1 -

2024 年３月 18 日

各  位

会 社 名 ｔ ｒ ｉ ｐ ｌ ａ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 CEO

代表取締役 CTO

高 橋 和 久

鳥 生 格

（コード番号：5136 東証グロース市場）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 岡  義 人

TEL. 03-6276-6553

資金の借入に関するお知らせ

当社は 2024 年２月 14 日の取締役会において資金の借入を決議の上、当該実行が完了いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

I. 借入の理由

旭海國際科技股份有限公司（英文名称：Surehigh International Technology Inc. 以下「Surehigh

社」と言います。）の株式取得(以下「本株式取得」と言います。)が 2024 年２月 21 日に完了いたしまし

た。本株式取得は、手元資金により実行することも可能でありましたが、本件借入を実施することにより、

手元資金を当社の今後の成長に、より配分することができること及び財務状態の安全性を考慮し、下記の

とおり、借入を行うものであります。

Ⅱ. 借入の概要
（1） 借 入 先 株式会社みずほ銀行
（2） 借 入 金 額 537,535 千円
(3) 借 入 金 利 基準金利+スプレッド
（4） 借 入 実 行 日 2024 年２月 20 日
（5） 借 入 期 間 2029 年２月 20 日まで
（6） 元 金 返 済 方 法 月次均等返済
（7） 担 保 、 保 証 の 有 無 無担保、翠普拉台灣股份有限公司(英文名称：tripla Taiwan Co.,

Ltd. 注１)による連帯保証

(注)１．台湾を所在地とする当社の 100%子会社。2023 年 12 月設立。

Ⅲ. 業績への影響
当該借入による 2024 年 10 月期の業績への影響については軽微であるとともに、2023 年 12 月 15 日に

公表しました「2023 年 10 月期 決算短信」及び「事業計画及び成長可能性に関する事項」の各業績予想
数値に含めております。

以上